ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА

САХАЛИНСКОЕ ВЫСШЕЕ МОРСКОЕ УЧИЛИЩЕ имени Т.Б. Гуженко
- ФИЛИАЛ ФЕДЕРАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО БЮДЖЕТНОГО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО

УЧРЕЖДЕНИЯ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МОРСКОЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ АДМИРАЛА Г.И. НЕВЕЛЬСКОГО»

QL ^ 20Я
ПРИКАЗ

г. Холмск

Об установлении размера платы за коммунальные услуги
в общежитии для курсантов и студентов

В соответствии с федеральным законом Российской Федерации от 29
декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
Постановлением Правительства Российской Федерации от 14 ноября 2014г.
№ 1190 «О правилах определения размера платы за коммунальные услуги,
вносимой нанимателями жилых помещений в общежитиях, входящих в жилой
фонд организаций, осуществляющих образовательную деятельность, по
договорам найма жилого помещения в общежитии», с учетом мнения
объединенного курсантского и студенческого совета филиала

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить на период с 01 .D9.2023 по 30.06.2024 ежемесячную плату

за коммунальные услуги за одно койко-место в общежитии для курсантов и
студентов в следующем размере:

1.1 в соответствии с прилагаемым расчетом плата за коммунальные
услуги в общежитии для курсантов:

- общежитие № 1 - 1500 рублей;
1.2 для студентов:
- общежитие №1-1500 рублей.
2. Считать утратившим силу приказ от 30.08.2022 № 30/1-од «Об

установлении размера платы за коммунальные услуги в общежитии курсантов и
студентов».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Л.В. Захарина

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Захарина Любовь Васильевна
Должность: Директор
Дата подписания: 05.09.2024 12:41:35
Уникальный программный ключ:
32829db09f9fa4bb1dde1b054a8ebef344ce8798

Утверждаю
высшего морского

.Б. Гуженко филиала

.В. Захарина
2023г.

Расчет размера платы за пользование жилым помещением и коммунальные услуги

в студенческих общежитиях Сахалинского филиала ФГБОУ ВО " Морской
государственный университет имени адмирала Г. И. Невельского "

для студентов и курсантов очной формы обучения
с 01 сентября 2023 года

общежитие № 1
Кол-во проживающих в помещении, чел. 3
Кол-во комнат, шт. 1
Площадь помещения, кв.м. 18

Холодное водоснабжение: 139,86
Норма на чел. в месяц, куб.м. 1,50
Тариф, руб/куб.м. 93,24

Водоотведение: 51,83
Норма на чел. в месяц, куб.м. 1,500
Тариф, руб/куб.м. 34,55

Отопление: 521,27
Норма на 1 кв.м, в месяц, Гкал 0,012666667
Тариф, руб/Гкал 6858,83
Коэффициент (пост.Правит-ва № 1190 от 14.11.2014) 1

Электроснабжение: 542,10
Норма на чел. в месяц, кВт ч 100
Тариф, руб/кВт ч 5,421
Коэффициент (пост.Правит-ва № 1190 от 14.11.2014) 1

Итого плата за коммунальные услуги 1255,06

Плата за найм в месяц, руб/чел. 6,00
Тариф за найм, руб/кв.м. 2
Коэффициент (приказ ФАМРТ № 95 от ^Й.ВД^ 0,5

ИТОГО К ОПЛАТЕ В МЕСЯЦ

Итого плата за пользование жилым помещением и
коммунальные услуги в месяц, руб/чел. 1261
НДС 252,21

1500

Главный бухгалтер А.А. Шубейкина

Страница 2